
 

Stránka 1 z 8 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

 

Název veřejné zakázky:  Motorizovaný přímý světelný mikroskop s fluorescencí a DIC pro 

biologický výzkum 

 

Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“ či „zákon“) 

 

Zadavatel: Biologické centrum AV ČR, v. v. i 

Sídlo: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

Zastoupený: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 

IČO: 60077344 

 

Adresa profilu zadavatele: www.tenderarena.cz/profily/Biologickecentrum_AVCR 

 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Karolína Bernátová 

Telefon: +420 777 834 521 

E-mail: karolina.bernatova@bc.cas.cz 

  

http://www.tenderarena.cz/profily/Biologickecentrum_AVCR
mailto:karolina.bernatova@bc.cas.cz


 

Stránka 2 z 8 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tato zadávací dokumentace vymezuje podmínky účasti v zadávacím řízení a definuje předmět veřejné 

zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací 

dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně závaznými právními předpisy.   

Zadávací dokumentace této veřejné zakázky je k dispozici na profilu zadavatele formou neomezeného 

dálkového přístupu na adrese uvedené na úvodní straně této zadávací dokumentace.   

Zadávací dokumentace je pro účastníky zadávacího řízení závazná. Podáním nabídky do tohoto zadávacího 

řízení dodavatel přijímá a akceptuje zadávací podmínky včetně případného vysvětlení zadávací 

dokumentace či změn a doplnění zadávací dokumentace. 

Tato zadávací dokumentace je zároveň výzvou k podání nabídky dle odst. 1 § 53 ZZVZ. 

 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka motorizovaného přímého světelného mikroskopu s fluorescencí 

a DIC pro biologický výzkum - přímý stativ s integrovaným minimálně dvoukrokovým motorizovaným 

ostřením, trinokulární tubus, ultrazvukový posun stolku, min. 8 pozic pro kontrastní vložky, motorizovaný 

sedmičetný revolverový měnič objektivů, přímý epi-fluorescenční osvětlovač s polní clonou, aperturní 

clonou a motorizovanou závěrkou – dle technické specifikace uvedené v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace, včetně dopravy do sídla zadavatele, instalace, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy a 

poskytování záručního a pozáručního servisu. 

Technické podmínky na předmět plnění jsou uvedeny ve formuláři Požadované technické parametry 

přístroje, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. Jedná se o minimální technické požadavky, 

jejichž nesplnění může vést k vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel požaduje dodání nového a dosud nepoužívaného přístroje. Zadavatel nepřipouští nabídku 

použitého či repasovaného přístroje, ani jeho částí. 

Pokud se v příloze č. 2 této zadávací dokumentace vyskytnou odkazy na obchodní firmy nebo názvy či 

specifické označení zboží, je účastník zadávacího řízení oprávněn navrhnout i jiné technicky a kvalitativně 

obdobné řešení, které musí splňovat technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací 

dokumentaci. 

Veškeré nabízené výrobky musí splňovat příslušná ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.2 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění: po podpisu smlouvy oběma kupními stranami 

Termín ukončení plnění: do 3 měsíců od zahájení plnění 

Místo plnění:   Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

 



 

Stránka 3 z 8 
 

2.3 Klasifikace CPV 

38510000-0 – Mikroskopy 

38515200-0 – Fluorescentní mikroskopy 

 

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

2 686 000,- Kč bez DPH 

 

2.5 Druh veřejné zakázky  

Dle předmětu plnění:  veřejná zakázka na dodávky 

Dle finančního limitu:  podlimitní veřejná zakázka 

 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

Dodavatel předkládá prosté kopie dokladů k prokázání splnění kritérií kvalifikace, a to v českém jazyce nebo 

anglickém. Doklady v jiném jazyce se předkládají s překladem do českého jazyka, přičemž doklady ve 

slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ mohou být 

nahrazeny výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.   

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené  

v informačním systému veřejné správy, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 

obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 

údaje nezbytné.  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 

prohlášením (Příloha č. 3 této ZD) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 

ZZVZ. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci předloží vybraný dodavatel na základě 

výzvy dle § 122 ZZVZ. 

 

3.1 Základní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. Pravidla dle 

§ 74 odst. 2 a 3 ZZVZ se použijí obdobně. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti 

předložením prostých kopií dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ, tj. předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ],   

b) potvrzení příslušného finančního úřadu [§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ],   

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ],   

d) písemného čestného prohlášení [§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ],   

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ],  



 

Stránka 4 z 8 
 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení v případě, že dodavatel není v 

obchodním rejstříku zapsán [§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ].  

 

3.2 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce prokázal splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 

republice dle § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

3.3 Technická kvalifikace 

Technickou kvalifikaci v souladu s § 79 ZZVZ splňuje dodavatel, který předloží seznam významných dodávek 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

V seznamu dodavatel uvede minimálně dvě významné dodávky, jejichž předmětem plnění bylo dodání 
motorizovaného přímého světelného mikroskopu s fluorescencí a DIC s finanční hodnotou ve výši 
minimálně 2.000.000 Kč bez DPH u každé dodávky; seznam bude obsahovat identifikaci objednatele, název 
a finanční hodnotu zakázky a termín realizace.  

Dodavatel je povinen dále předložit osvědčení objednatele o řádném splnění dodávky1. Rovnocenným 
dokladem k prokázání kritéria je smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

4. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ bude 

ekonomická výhodnost nabídek hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle nejnižší 

nabídkové ceny. Hodnocení bude provedeno tak, že nabídky budou seřazeny ve vzestupném pořadí podle 

celkové výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý rozsah plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

 

5. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

5.1 Obchodní podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou specifikovány v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této 

zadávací dokumentace. 

 

5.2 Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena v Kč bez DPH uvedená v příloze č. 1 

závazného návrhu smlouvy a ve formuláři Požadované technické parametry přístroje, který tvoří Přílohu  

č. 2 této zadávací dokumentace. Jedná se o celkovou cenu za dodání všech požadovaných součástí plnění. 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka související s realizací veřejné zakázky, o kterých 

účastník podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění veřejné zakázky 

nezbytné. 

Nabídková cena za celý předmět plnění musí být zpracována v českých korunách a stanovena jako cena 

nejvýše přípustná.  

 
1 Osvědčení objednatele není nutno předkládat v nabídce. Předloží pouze vítězný uchazeč až před uzavřením smlouvy. 



 

Stránka 5 z 8 
 

5.3 Seznam poddodavatelů 

Účastník zadávacího řízení v nabídce v příslušné příloze návrhu smlouvy předloží seznam poddodavatelů  

s uvedením jejich identifikačních údajů a specifikací, kterou část veřejné zakázky bude každý z 

poddodavatelů plnit.   

5.4 Společná účast poddodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení bude v nabídce předložena smlouva uzavřená 

dodavateli, z níž bude dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyplývat, že všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku nesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. Pokud podává nabídku více 

dodavatelů společně, uvedou ve formuláři nabídky kontaktní osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto 

dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

5.5 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit. Vysvětlení a případně související dokumenty zadavatel 

uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud  

o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel uveřejní vysvětlení na profilu 

zadavatele do 3 pracovních dnů od doručení žádosti. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud 

není žádost o vysvětlení doručena alespoň 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

5.6 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat primárně elektronický nástroj dle 

§ 213 zákona. Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím 

účtů zadavatele a účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji Tender arena. 

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz 

„registrace dodavatele“ na webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání 

nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po 

doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. Technické požadavky (objem dat, formáty 

souborů, technické prostředky apod.) na elektronickou komunikaci prostřednictvím elektronického 

nástroje jsou totožné s požadavky na podání nabídek v elektronické podobě dle čl. 7.1 této zadávací 

dokumentace. 

5.7 Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo:  

• ověřit informace a údaje deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídce či v dalších 

dokumentech předkládaných v rámci zadávacího řízení;  

• oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na 

profilu zadavatele, v takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 

zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění; 

• neposkytovat úhradu nákladů na účast v zadávacím řízení, ani žádné jiné platby; 

• zrušit zadávací řízení podle § 127 ZZVZ. 

 

5.8 Zadávací lhůta a jistota 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce trvání 90 dní a za podmínek § 40 ZZVZ. Zadavatel nepožaduje 

poskytnutí jistoty podle § 41 ZZVZ. 



 

Stránka 6 z 8 
 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

Účastník zadávacího řízení zpracuje nabídku dle vzorového formuláře Požadované technické parametry 

přístroje, který tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.  

Pokyny pro vyplnění Přílohy č. 2: 

- Účastník vyplní sloupec J (Nabízené plnění splňuje ANOxNE) 

- Pokud účastník v konkrétním řádku ve sloupci J uvede ANO, sloupec K účastník nevyplňuje 

- Pokud účastník v konkrétním řádku uvede ve sloupci J „NE“, vyplní následně sloupec K, kde popíše, 

v čem nesplňuje uvedený požadavek a případně jaké obdobné řešení nabízí 

- V posledním řádku tabulky vyplní účastník nabídkovou cenu za celý předmět plnění bez DPH 

Zadavatel zároveň předloží popis nabízeného zařízení (např. technický list), ze kterého budou patrné 

technické parametry nabízeného plnění. 

Jako samostatnou přílohu nabídky účastník předloží návrh smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací 

dokumentace doplněný o požadované (žlutě podbarvené) údaje, a to v editovatelné podobě ve formátu 

Word.  

Dále zadavatel předloží dokumenty k prokázání kvalifikace nebo čestné prohlášení (Příloha č. 3 této ZD). 

Nabídka bude zpracována v českém nebo anglickém jazyce. Nabídku lze zpracovat výhradně v elektronické 

podobě. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka účastníka měla takto stanovenou strukturu: 

1) Krycí list nabídky  
2) Návrh smlouvy  
3) Požadované technické parametry přístroje (příloha č. 2 této zadávací dokumentace) 
4) Technické listy 
5) Doklady prokazující splnění kvalifikace 
6) Identifikace poddodavatelů  
7) Ostatní, přílohy 

 

  



 

Stránka 7 z 8 
 

7. PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek:  Datum:   09. 02. 2021   

Hodina:   10:00 hodin  

 

 

7.1 Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

Dle § 107 odst. 1 ZZVZ podá účastník nabídku písemně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje Tender Arena (= profilu zadavatele). Nabídka v elektronické podobě nesmí 
přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 
100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím běžných formátů 
souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Hodnoty nabídkových 
cen dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci, budou účastníkem zadávacího řízení předloženy 
rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v elektronické 
podobě. Tím není dotčena povinnost předložit součástí nabídky ostatní dokumenty obsahující nabídkovou 
cenu; v případě rozporu mezi hodnotami v nabídkovém formuláři dle věty předchozí a dokumenty nabídky, 
se jako závazné berou hodnoty obsažené v dokumentech nabídky. 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj eGORDION 
v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové adrese www.tenderarena.cz, 
kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na 
uživatelskou podporu. 

b) Účastník zadávacího řízení musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem, s minimálně 
následujícím výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, osobní 
počítač musí být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 
512 Kbps (UPLOAD), účastník zadávacího řízení musí mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč 
(Microsoft Internet Explorer verze 9.0 nebo vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), který má 
nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší. 

c) Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel  
v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 
www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník 
zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných 
dokladů a není zpoplatněna. 

d) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při 
současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být 
jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka zadávacího řízení vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument 
ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

e) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení  
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 

  



 

Stránka 8 z 8 
 

8. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti, zadavatel ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, zda má tento dodavatel 

vydány výlučně zaknihované akcie.   

Vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele dle § 122 odst. 3 ZZVZ předloží:  

• originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci (pokud je již zadavatel nemá k dispozici);  

• doklady nebo vzorky, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je zadavatel 

vyhradil podle § 104 ZZVZ;  

• údaje o skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu, pokud tyto zadavatel nezjistí z evidence údajů o skutečných 

majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob.  

Nepředložení výše uvedených dokladů a dokumentů bude důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele 

ze zadávacího řízení.   

 

 

9. SEZNAM PŘÍLOH 

Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 

Příloha 1: Návrh kupní smlouvy 

Příloha 2: Požadované technické parametry přístroje 

Příloha 3: Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 

Příloha 4: Krycí list nabídky 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 19. 1. 2021  

 

 

 

        ___________________________ 

        prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 


		2021-01-19T14:14:45+0100
	prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.




